
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 – PMM  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023-LIC 

TIPO: Menor preço global do item. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 046/2023 – PMM, cujo objeto é 

a Contratação de empresa para aquisição de um veículo (mini van) novo (zero quilômetro), para o 

Departamento de Saúde. A empresa habilitada é: 

 

A empresa FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

77.396.810/0008-00, vencedora no item 01 perfazendo o valor total de R$ 186.990,00 (cento e oitenta e 

seis mil e novecentos e noventa reais). 

 

Marmeleiro, 06 de junho de 2023. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

185

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


186



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUARTA-FEIRA, 7 DE JUNHO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1493- 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 071/2023-LIC 

 
TIPO: Menor preço global do item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 046/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para aquisição de um veículo (mini van) novo (zero quilômetro), para o Departamento de Saúde. A 
empresa habilitada é: 
A empresa FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 77.396.810/0008-00, vencedora 
no item 01 perfazendo o valor total de R$ 186.990,00 (cento e oitenta e seis mil e novecentos e noventa reais). 
 
Marmeleiro, 06 de junho de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EDITAL Nº 06/CMDCA/2023 – RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTO 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) DE MARMELEIRO, no uso 
das atribuições previstas na Lei nº 1.200, de 25 de fevereiro de 2006, considerando a Ata nº 04/2023 da Comissão Eleitoral 
nomeada pela Resolução nº 03/2023, de 24 de março de 2023 e o disposto no Capítulo 8, Item 8.3, do Edital de Abertura 
nº 01/2023/CMDCA, TORNA PÚBLICO o RESULTADO DA PROVA DE CONHECIMENTO do Processo de Escolha dos 
Membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024-2028, nos seguintes termos: 
 
I – Foi acolhido o recurso interposto pela candidata Deysiane Paiva Franco da Silva acerca da Questão nº 15. Conforme 
o gabarito divulgado, a alternativa correta é a “c”, pois todas as demais são corretas, exceto a “c”. Todavia, no enunciado 
da questão faltou a palavra “exceto”, pelo que a questão foi anulada e a pontuação atribuída a todos os candidatos. 
 
II – Nos termos do Item 8.3.12 do Edital nº 01/2023/CMDCA e o contido no Item I deste Edital, foi apurada a seguinte 
pontuação: 

CANDIDATO(A) 
ACERTOS Lei 

2.485/2023 
ACERTOS ECA NOTA FINAL CONDIÇÃO 

Andreia Kummer Pontes 08 14 32 + 42 = 74 Aprovada 

Carla Daiane de Campos 10 20 40 + 60 = 100 Aprovada 

Cristiano Vinicius França Ausente Eliminado 

Deysiane P. F. da Silva Santos 10 18 40 + 54 = 94 Aprovada 

Edina Cristina Lira Macedo Ausente Eliminada 

Eloisa Soares Santos 09 17 36 + 51 = 87 Aprovada 

Gislane Moro Ausente Eliminada 

Ivete Terezinha Arendt 05 15 20 + 45 = 65 Aprovada 

Jéssica Suian Krassmann 10 20 40 + 60 = 100 Aprovada 

Lidiane Pereira Kempfer 07 13 28 + 39 = 67 Aprovada 

Lucéli Costa Bonetti 08 16 32 + 48 = 80 Aprovada 

Marta Roseli Faust 08 16 32 + 48 = 80 Aprovada 

Sandra de Souza Schio 09 12 36 + 36 = 72 Aprovada 

Solange Schnaider Amaral 08 14 32 + 42 = 74 Aprovada 

Suzana Gloria Palinski 06 16 24 + 48 = 72 Aprovada 

 
III – Os candidatos disporão de 02 (dois) dias úteis para recurso, contados da publicação deste Edital, nos termos do Item 
9.1 do Edital de Abertura. 
 
Marmeleiro, 7 de junho de 2023. 
 
ANNE CAROLINE D’ZORZI ÁVILA 
Presidente do CMDCA e  
Coordenadora da Comissão Eleitoral 

187



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, quarta-feira,  7  de junho de 2023 - edição 12.171 15Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

188



354ª feira | 07/Junho/2023 - Edição nº 11426

Japira

 
##AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023-PMJ 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2023 
OBJETO: Prestação de serviços para Coleta, Transporte e Encaminhamento para 
Tratamento de Resíduos da Saúde. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor 
Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA:R$33.920,04 (Trinta e 
Três Mil, Novecentos e Vinte Reais e Quatro Centavos).RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: à partir das 09h00min (nove horas) do dia 05/06/2023 (cinco 
dias de junho de 2023)ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: às 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 26/06/2023 
(vinte e seis dias de junho de 2023)INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: as 09h00min (nove horas) do dia 26/06/2023 (vinte e seis dias de 
junho de 2023).LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma 
BLL (www.bllcompras.com)RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do 
Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br . 

Japira, 05 de junho de 2023. 
PAULO JOSÉ MORFINATI-Prefeito Municipal 

 
 

59766/2023

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 20/2023-PMJ 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2023 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS PÁ CARREGADEIRA E 
RETROESCAVADEIRA E EQUIPAMENTOS, DE ACORDO COM O 
CONVENIO Nº 938609/2022. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor 
Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 1.204.583,33 (Um 
Milhão, Duzentos e Quatro Mil, Quinhentos e Oitenta e Três Reais e Trinta e Três 
Centavos). RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove 
horas) do dia 06/06/2023 (seis dias de junho de 2023). ENCERRAMENTO DO 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 28/06/2023 (vinte e oito dias de 
junho de 2023) ás 08:30 (oito horas e trinta minutos). INÍCIO DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:00min (nove horas) do dia 28/06/2023 (vinte e 
oito dias de junho de 2023). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: 
Plataforma BLL (www.bllcompras.com). RETIRADA DO EDITAL: Disponível 
no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações; Plataforma BLL 
(www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br. 
 Japira, 06 de junho de 2023. 

PAULO JOSÉ MORFINATI - Prefeito Municipal 
 
 
 
 

60025/2023

Laranjeiras do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 040/2023
Objeto: Registro de preços para aquisição de fórmulas/dietas infantis para atender 
a demanda da secretaria municipal de saúde.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote.
Modo de disputa: Aberto.
Entrega e abertura das propostas até às 08h15min do dia 23/06/2023, no site
https://www.bnc.org.br. 

Laranjeiras do Sul-PR, 05 de junho de 2023.

Jonatas Felisberto da Silva
Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul

59989/2023

Leópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS-PR

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO N.º 028/2023
OBJETO: Contratação de empresa para Locação de Banheiros Químicos, Cabines 
com chuveiros e Tendas para atender a Secretaria de Educação deste município 
em atendimento à Secretaria Municipal de Educação e Cultura do município de 
Leópolis. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – Tipo Menor preço por 
item. CADASTRO DAS PROPOSTAS: até as 08h00m do dia 23 de junho de 
2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00m do dia 23 de junho 
de 2023. DISPUTA: a partir das 09h00m do dia 23 de junho de 2023. LOCAL: 
Portal BNC - Bolsa Nacional de Compras, https://bnc.org.br. INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na Divisão de Licitações da Prefeitura 
Municipal, situada na Rua Pedro Domingues de Souza, n°. 374, Leópolis – PR. O 
Edital estará disponível e somente poderá ser retirado a partir do dia 07/06/2023 a 
partir das 09h00m, na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal – Tel: (043) 

3627-1429 ou no endereço eletrônico www.leopolis.pr.gov.br.
Leópolis, 07 de junho de 2023

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

58456/2023

Londrina

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: 
REPETIÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP/SMGP-0011/2023, 
objeto: Execução das obras de Drenagem de ruas no Parque Universitário no 
Município de Londrina-PR. O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.
pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3372-4395 ou pelo 
e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 05 de junho de 2023. Fábio Cavazotti 
e Silva – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

59629/2023

Lunardelli

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUNARDELLI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 08/2023 
A Prefeitura Municipal de Lunardelli torna público que fará realizar, às 08:25 
horas do dia 23 de junho  do ano de 2023, na Avenida Dom Pedro II  n° 195, 
Centro  em Lunardelli , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS, sob regime 
de empreitada por preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução  

Av. Manoel Barbosa 
de Souza s/n Lote nº 
08 - Quadra 05 

Construção de 
infraestrutura 
urbana (lazer) 

650,70   m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitacao@lunardelli.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 43 3478-1145. 

Lunardelli, 05 de junho de 2023. 
Reinaldo Grola - Prefeito Municipal 

 59545/2023

Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2023-LIC
TIPO: Menor preço global do item.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 046/2023 
– PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição de um veículo 
(mini van) novo (zero quilômetro), para o Departamento de Saúde. A empresa 
habilitada é:
A empresa FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 77.396.810/0008-00, vencedora no item 01 perfazendo o valor total de R$ 
186.990,00 (cento e oitenta e seis mil e novecentos e noventa reais).

Marmeleiro, 06 de junho de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
59748/2023

Nova Esperança do Sudoeste

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2023 
 
O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, Centro, na cidade de 
Nova Esperança do Sudoeste, estado do Paraná, torna público que no dia 21 de 
junho de 2023, às 09h00min, no endereço acima mencionado, realizará na 
plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br sessão de licitação do 
tipo Menor preço – Total por Lote na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, 
destinado à: Aquisição de fogos de artifícios a serem usados nas festividades do 
Município, tais como: show da virada do ano, aniversário de emancipação do 
Município, eventos culturais e esportivos do Município de Nova Esperança do 
Sudoeste – Paraná. 
Início de acolhimento de propostas será a partir das 08h00min do dia 09 de 
junho de 2023 e limite de acolhimento de propostas no dia 21 de junho de 2023 
às 08h30min. 
Abertura das propostas a partir das 08h30min do dia 21 de junho de 2023. 
Início das disputas as 09h00min do dia 21 de junho de 2023. 
Os interessados em participar da presente licitação, vão encontrar o edital e seus 
anexos nos sites licitacoes-e.com.br e www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser 
encaminhados por escrito a Comissão de Licitação pelo endereço eletrônico 
licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br. 
 

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 06 de junho de 2023. 
 

JAIME DA SILVA STANG 
Prefeito Municipal 

   

189


		2023-06-06T09:50:54-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




